
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 1128/2025 DEL 07/07/2025

N° DetSet 344/2025 del 04/07/2025

Dirigente: MICHELE MARIA IPPOLITO

OGGETTO: BANCO ALIMENTARE 2025 - PRIMO ELENCO BENEFICIARI

CIG: B5F3488AFF

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MICHELE MARIA IPPOLITO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1128/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02441-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/07/2025 al 22/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE



2RCG N° 01128/2025 del 07/07/2025

RELAZIONE ISTRUTTORIA

- Vista la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 29.04.2024, con la quale è stato approvato il Piano
integrato  di  attività  ed  organizzazione  (P.I.A.O.)  del  Comune  di  Giugliano in  Campania  ed  il  Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 

- Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/05/2024 di approvazione del Rendiconto Esercizio
Finanziario 2023; 

- visto il Decreto Commissariale N. 242/2025 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Servizi Sociali - Istruzione - Sport Cultura Turismo e CED; 

- Vista la DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO
COMUNALE N. 1/2025 del 28/02/2025 con il quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2025-2027; 

- Vista la DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO
COMUNALE  N.  15/2025  del  04/03/2025  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione
Finanziario 2025/2027.

Premesso che: 

- Il Banco Alimentare Campania (di seguito BAC) è un’organizzazione partner capofila del Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali e del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e forestali, autorizzata
alla distribuzione dei prodotti alimentari destinati agli indigenti, iscritta nell’apposito Albo istituito presso
l’AGEA con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 164 del 12.05.2006, che recupera eccedenze
alimentari da molteplici donatori della filiera agro- alimentare, riducendo lo spreco presente in 21 regioni;

- Il BAC provvede allo stoccaggio ed alla conservazione dei prodotti attraverso il “Programma operativo
sugli aiuti alimentari e l’assistenza materiale” che definisce le modalità di gestione del “Fondo di Aiuti
Europei agli Indigenti” (FEAD) e del “Fondo Nazionale per gli Indigenti”; 

- L’attività prevista di consegna di generi alimentari ha una valenza sociale, economica, ambientale ed
educativa, riportando alla vita generi alimentari che altrimenti andrebbero sprecati; 

- il servizio consente di aiutare famiglie in situazioni di disagio sociale.

Rilevato che: 

- Il Comune di Giugliano in Campania è fortemente interessato da fenomeni di marginalità sociale e da
forti  fragilità  socio-economiche  evidenziate  anche  attraverso  le  continue  richieste  di  aiuto  ai  servizi
sociali da parte di cittadini e famiglie a cui si garantiscono servizi di inclusione sociale programmati nei
Piani Sociali di Zona ai sensi della L. 328/00 (recepita dalla Regione Campania con l’approvazione della
L. 11/2007); 

- le attività del Banco Alimentare rientrano tra gli  obiettivi programmatici del Piano Sociale di Zona
dell’Ambito N14 – Giugliano in Campania – riferiti  all’area di intervento “Contrasto alla Povertà” è
necessario rispondere alla crisi che vede in difficoltà tantissime famiglie, per cui si intende distribuire

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01128/2025 del 07/07/2025

gratuitamente un pacco alimentare contenente generi di prima necessità a famiglie individuate dai servizi
sociali; 

- con delibera 108 del 02/08/2023 è stato approvato il rinnovo del progetto “Condividere i bisogni per
condividere  il  senso  della  vita”.  Programmazione  2024-  2026  al  fine  di  sostenere  n.  300  famiglie
individuate dai servizi sociali attraverso la consegna gratuita di un “pacco alimentare” contenente generi
di  prima  necessità.  Il  progetto  prevede  il  recupero,  il  confezionamento  e  la  consegna  di  un  pacco
alimentare contenente prodotti di prima necessità; 

- che con Determina n. 643/2025 3 è stato approvato l’avviso pubblico e schema di domanda rivolto ai
nuclei residenti nel comune di Giugliano in Campania che versano in condizioni di disagio economico-
familiare per n. 300 nuclei familiari;

Preso atto che

- Entro il  primo termine previsto dal  bando sono pervenute  n.  203 istanze come da nota  Prot.  n.
70290/2025 non raggiungendo il numero utile fissato nel medesimo bando;

- Che con Determina n. 867/2025 sono stati riaperti i termini per la presentazione delle istanze “Banco
alimentare Onlus Campania” con modalità “a sportello” raggiungendo finora n. 216 istanze per la
partecipazione al bando “Banco Alimentare Campania Onlus”;

- Che sulla base dei requisiti fissati nel bando è stato stilato un primo elenco  di n. 136 beneficiari sulla
base dei requisiti fissati nel bando “Banco Alimentare Campania Onlus”;

- che occorre procedere all’approvazione del primo elenco, ammettendo al beneficio tutti quelli che
risultano idonei;

- che i termini del bando restano aperti fino al raggiungimento del numero utile fissato nel bando.

Considerato che: 

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto
e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed Integrità, secondo quanto
previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione; 

-  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  determinato,  curato  dal  sottoscritto  Dirigente
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

-quanto oggetto della presente determinazione rientra tra le attività a carattere continuativo necessarie a
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti; 

-per il servizio è stato acquisito il CIG: B5F3488AFF;

- Vista la L. 328/00; - Vista la L. R. 11/07; 

- Vista L.241/90; 

- visto il regolamento dell’Ambito N. 14; 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01128/2025 del 07/07/2025

-  Visto,  altresi,  le  Linee  Guida  A.N.A.C.  n.  3,  approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità  Nazionale
Anticorruzione con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti “Nomine, ruoli e compiti del R.U.P.
per l’affidamento di appalti e concessioni”.

DETERMINA

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

1. di  approvare  il  primo  elenco  di  n.  136  beneficiari,  come  da  allegato  A formato  da  numero  di
protocollo, come parte integrante e sostanziale;

2. di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell’Allegato  A composto  da  numero  di
protocollo;

3. di adempiere inoltre, agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art.
1 comma 32 della legge 190/12;

4. di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo
n. 33/2013.

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art.147 bis, 1 comma, del D.Lgs.267/2000

6. di dare atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai
sensi dell’art. 6 bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante
il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del
Comune di Giugliano in Campania.

Il Dirigente Dott. Michele Maria Ippolito

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01128/2025 del 07/07/2025

ELENCO BENEFICIARI BANCI ALIMENTARE 2025

PROTOCOLLO

66026/2025

69708/2025

69773/2025

69779/2025

69783/2025

69785/2025

69765/2025

65007/2025

65163/2025

65319/2025

68471/2025

64446/2025

64451/2025

64454/2025

64466/2025

65151/2025

66563/2025

66504/2025

63595/2025

63600/2025

64202/2025

69069/2025

69074/2025

69076/2025

69079/2025

69440/2025

69442/2025

61490/2025

65756/2025

66318/2025

66564/2025

66567/2025

66577/2025

67528/2025

67534/2025

69110/2025

69111/2025

69113/2025

69335/2025

68207/2025

68203/2025

69082/2025

69086/2025

69090/2025

69091/2025

69093/2025

69094/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01128/2025 del 07/07/2025

69104/2025

69109/2025

66845/2025

66850/2025

66851/2025

675002/2025

67494/2025

64396/2025

61904/2025

64969/2025

65011/2025

65014/2025

65018/2025

69397/2025

64221/2025

65085/2025

65127/2025

65143/2025

61478/2025

61481/2025

61491/2025

61495/2025

61504/2025

61902/2025

620772025

61908/2025

62945/2025

63056/2025

63069/2025

63154/2025

63150/2025

63053/2025

63458/2025

63473/2025

68534/2025

68117/2025

68116/2025

67535/2025

67509/2025

67507/2025

69068/2025

69061/2025

69052/2025

69048/2025

67489/2025

66855/2025

67515/2025

66843/2025

66838/2025

66583/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7RCG N° 01128/2025 del 07/07/2025

66580/2025

60527/2025

60528/2025

62830/2025

64254/2025

64541/2025

65645/2025

65760/2025

66597/2025

66867/2025

67340/2025

67503/2025

67518/2025

69434/2025

73833/2025

73888/2025

74661/2025

75288/2025

75767/2025

75805/2025

76422/2025

76894/2025

77836/2025

77840/2025

77842/2025

78612/2025

80035/2025

80095/2025

80096/2025

80099/2025

81245/2025

81247/2025

82107/2025

82796/2025

82802/2025

82806/2025

83376/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8RCG N° 01128/2025 del 07/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 344/2025 del 04/07/2025, avente oggetto: 

BANCO ALIMENTARE 2025 - PRIMO ELENCO BENEFICIARI

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-07T09:19:57+0200
	DOMENICO MANGIONE


		2025-07-04T10:23:36+0200
	Michele Maria Ippolito


		2025-07-07T08:35:37+0200
	ANDREA EUTERPIO




